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PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PROGRAMA RESIDENCIA PEDAGOGICA - PRP
EDITAL PROGRAD N2. 86/2022

A Pro-Reitoria de Graduagéo da Universidade Estadual de Londrina TORNA PUBLICO o resultado final do processo
de selecdo, aberto pelo Edital PROGRAD n°. 75/2022, para Cadastro de Reserva para atuar como estudante em
area especifica e para regime de dedicacao:

* Artes Visuais

Larissa Caroline Pontes

Maria Luisa M. Nonino de Carvalho
André Luiz Azevedo de Freitas
Lucas Vinicius da Camara
Gabrielle Meneguzzi Silva

Isabel Cisne Pascon

Giovanna Perinetto Vida

Luani Maschieto da Cunha

Ester Merizio Gomes

Edson Henrique Rosa Zarpellon

[EnY
o

« Biologia

01 Camila Agnes da Silva

02 Nadrienn Nantes Medeiros

03 lasmyn Felipe Vilas Boas

04 Beatriz Milani dos Santos

05 Mayra Dias Rodrigues

06 Rian Marcos Modesto

07 Gabriella de Castro Merey

08 Gabriele Rossatto Pena

09 Gabriela Leal do Mar

10 Lucas Dorigo

11 Suellen Mattos Cesar Estevam
12 Suelen Rodrigues de Lala

13 Vitéria Eduarda Lopes

14  Alice Akemi Yamasaki

15 Sandy Mariano

16 Beatriz Vianna Boselli

17 Karen Almeida de Araujo

18 Andressa Chiguemi Morishita Silva
19 Luccas Machado de Andrade
20 Pedro Antonio da Silva Campos
21 Leticia Cavalcante dos Santos
22 Victéria Heloisa Melo da Silva
23 Beatriz Martins da Costa Passos Moreira
24 Gabriela Cruz Alves

25 Pedro Lucas da Silva Morais

26 Julia Franca Ferreira

27 Yasmin Namie Suzuki

28 Sara Larsen dos Santos

29 Carolina Prado

30 Roberto Rodrigues Baptista Junior
31 Edison Kenji Kawabata
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32
33
34
35
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Julia Andrade Cerqueira

Maria Claudia Terkelli de Assis
Leonardo Chiaramonte Facco
Eduardo de Castro dos Santos

» Ciéncias Sociais

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Guilherme Mariano de Miranda
Duane Sorge Correa

Bryan Gabriel de Almeida Ribeiro
Maria Clara Gomes Tagliacolli
Beatriz Gisele Tobar de Lima
Luana Maria Batista Amancio da Silva
Rafael Schmitz Ribeiro da Silva
Natally de Britto Murback
Amadeo Cassemiro de Andrade
Eula Paula da Silva

Roni Da Silva de Andrade
Giovana Leticia de Souza
Nathalia Sena Tedfilo

Henrique Matheus de Lima
Eduardo Felipe de Lima Evaristo
Leonardo Pisani Guiraldo

Lucas Mattos Mazorca

Leonardo Alves Ampessan

Ana Carolina Batista Estevao
Julia Oliveira Cebulski

* Educacéo Fisica

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Adreicielli Yurika dos Anjos
Luana Batista dos Santos
Giovana Gabriela da Silva

Juan Victor Correa da Silva
Lucas Hiroshi Matsumura
Vinicius Rodrigues Pastega
Jefferson Lopes de Oliveira
Rafaela Favorin Agostinho
Jonathan Correia da Silva
Reginal Luis

Augusto Medalha Ferri

Gleice Jessica Fernanda da Silva
Natalia de Brito

Allan Vinicius Diniz Oliveira

Alicia Malvez Cardoso

Juliana Araujo da Silva

Alex de Almeida Batista

Thais Aparecida Barbosa de Lima
Gabriela Araujo Correa

Matheus Zurlo Nogueira

Danilo Raia

Vitéria Nunes Rodrigues dos Santos
Uerique Aparecido Gabriel Matias
Gustavo Brito de Oliveira

Mateus Vieira Bueno de Moraes
Matheus Felipe da Silva
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27 Pamela Caroline dos Santos

28 Maria Eduarda Vaz

29 Vitor Hugo Neves de Souza

30 Leonardo Alves Margonar

31 Ana Clara Rodrigues Souza

32 Henry Luis Elias

33 André Luis Rossignholo

34 Andrey Delvalle Pizani Silva

35 Gabriel Henrique Beraldi Garcia
36 Gabriela Aparecida Marquez

37 Davi Gabriel de Oliveira Martins
38 Larissa Regina Correa

39 Lucas Marques Sussai
« Filosofia

01 Amanda de Paula

02 André Felipe Grecco Corréa

03 Laise Martin Veiga

04 Manuela Manhaes Slonki

05 Vinicius de Souza Nakamura
» Fisica

01 Anderson de Paula Silva Sobrinho
02 Francis James Leite Marques Pereira
03 Jodo Gabriel Sadzinski

04 Larissa Pereira da Silva Cavalari
05 Lucas Franco de Morais Silva
06 Luiz Felipe Ribeiro Garcia

07 Mario Cesar Vicente Junior

08 Mauricio Fontanez

09 Rafael Kazuo Tomita Nakatsuchi
10 Rafaela Braga Ruiz

11 Maria Vitoria Lazarin

12 Julia Maria Silva

13 Ighor Barros Oliveira

» Geografia

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Fabio Cassimiro Calzavara
Jefferson dos Santos Junior
Luciano Xavier

Carla Maria Freres Stipp
Heloisa Fernanda Muniz Silva
Mariana Mantovani de Quadros Rapacci
Jose Henrique Giroto Barbara
Giovanna Barros de Souza
Jodo Pedro Marques Martieni
Bruna Gabriella Cunha de Bem
Jodao Vitor Tassoti Mota

Pedro Augusto Stresser Bastos
Gustavo Viana de Oliveira
Pedro Henrique Rodrigues Vitor
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15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
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Tereza Ferreira Souza

Joyce Morais de Lima

Mateus Brito Pecorari

Tiago Pyn Tanh de Almeida
Luiz Henrique Kurschat Alcantara
Gustavo Henrique Rodela
Eloiza Quinhone Usso Irmer
Gabrielly Pacheco Teixeira
Amanda Karla Teles Amorim
Joana Aparecida F. da Silva
Antonio Ricardo da Silva

Pedro Luiz de Oliveira Silva
Geovanni Ricieri Molin Navarro
Jodo Vitor da Silva

Thiago Bordin

Alessandro Aparecido Giacomini

e Letras Inglés

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

Jodo Paulo Furlan

Isabelle de Mello Oliva

Karen Michelle Kimura

Bruno Valente da Silva

Caio Augusto Neves Bonifacio
Edilaine Morais de Mello
Isabella Vizibelli Mendes
Arthur Coelho da Silva

Ingrid Cestari Lanza

Yasmin lasbik Giroti

Bruno César Fujisao Nunes
Izadora Amador Damaceno
Lucas Ricci Pereira de Andrade

e Letras Portugués

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Débora Vitéria Palhano de Moura
Laura Nicolino Bonilha

Ana Carolina Marchetti

Ana Heloisa Valente da Silva Antao
Ana Paula Soares Pugina

Lucas Malezan Pedroso Dantas
Gisele Batista Rosa

Daniela Liborio de Castro

Victéria Viude Verris

Maria Luisa de Souza Moraes
Guilherme Germano Bazana
Leticia Stefani Silveira

Angelica Olivieri Trevizan

Ana Julia Ramos Martins de Oliveira
Maycon Koga Costa

Juliana Machado de Oliveira
Natasha Dicati Pereira da Silva Guerra
Beatriz Rossi Estabele

Andressa de Almeida Souza
Gabrielle Kaory Kodama

Ana Beatriz Zambaldi
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23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
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Ronald Ferreira Francisco
Matheus Henrique Leite
Catarina Cavalcanti Coelho Alves
Samuel Jeremias Borges Martins
Caio Figueiredo Lemos

Vitéria Calderone Ferreira

Nicoly Nunes Novaes Nardes
Barbara Roberta Almeida Trevisan
Jéssica Larissa Pais dos Santos
Olara Leandro dos Santos
Giovana Sanches Garcia Borges
Daniel Fiore Minelli

Bianca De Barros Barban

Ana Rafaela Pires

Dayane Delamura Arantes

Laura Manuelly Vieira Costa
Marco Antbnio de Aradjo

Ana Paula Perandréa Dorta
Bruno Samuel Fonseca

Miguel Felipe Pereira

Ana Flavia dos Santos

lanian Priscila Sgorlom

Robson Alberto Pinheiro

Luany Cristiny Garcia Piovezan
Ana Clara Aquino de Anunciagao
Lara Guilherme

Eduardo Luis de Souza

Gabriela Cavasin Salvador
Danielly Carvalho Stecanelli
Kevin Gabriel da Silva Oliveira
Malu Monteiro Storer

Matheus Oliveira da Silva

Jamila Zahara Juny

Ana Gabriela de Azevedo

* Letras Espanhol

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

Rai Douglas Corréa Marciano
Natélia Aparecida Castanheira
Erica Kumagai Marumo
Madalena Gomes da Silva Mantovani
Ana Paula Gomes Correa

Ana Paula Neri Marques Garcia
Eridan Castello Branco

Ana Luiza Elias

Ana Julia Silva Szubris

Leonice da Silva

Samuel Patricio da Silva

Bruna Cristina Macena Lino

» Histéria

01
02
03
04

Sérgio dos Santos Chaves Junior
Leticia Cavalcante dos Santos
Amanda da Silva Ferro

Thiago Lima Ferreira
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05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
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Renan Fabri Froes de Albuquerque
Daiane Cristina Maria

Thamires Machado do Nascimento Bafa
Bruno de Paula Dantas Ramos de Oliveira
Joana Dark de Paiva Ferreira

Jodo Ricardo Malchiaffava Terceiro Correa
Camila Naressi

Pedro Pessotti Loureiro

Alexandre Telles Mathias Filho

Aline Cristina da Silva Cezar

Jayne Coupertino da Nébrega

Ana Leticia Gaion Pedro

Mateus Rocha Paixao

Thiago Henrique de Oliveira Galvao
Maicon Eduardo De Oliveira Pimentel
Robison Caio Colinete Lobato

Beatriz Lourengo Tomacheusk

Bruno Mendes Rodrigues

Mariana Cirilo de Souza Ferreira
Guilherme Furini Pereira

Dara Regina Ferreira Rufino

Ana Flavia de Barros Leme

Maria Eduarda de Moraes Casari
Julia Maria de Oliveira Dias

Vitor Hugo Proencio Martins Vieira
Lucas Vitoriano de Barros

Matheus dos Reis Vicente

Mariana Neris Oliveira

Maria Eduarda Durello Banachi Priosti
Mariana Gregorio Arcari

Fernanda Brambila Moraes
Guilherme Pedro Pinheiro Gonzales
Gregorio Accorsi de Albuquerque
William Sousa da Silva Ferreira
William Marcelino Dias

Maria Clara Rocha Migliorini

Leticia Terumi Suzuki

Renan Felipe de Oliveira

Matheus Aparecido Silva de Souza
Guilherme Rodrigues Valerino da Cunha
Leonardo Schiavinatto da Silva

Julia Heloisa Gomes da Silva

Lorena Victéria Barbosa Castanho
Kawane da Cruz Silva

* Matematica

01
02
03
04
05
06
07
08
09

Joao Paulo de Melo Gongalves
Ana Julia Duarte Gil

Luisi Cristine Aparecida Caciatori
Aline Siqueira Pedroso

Maria Carolina Marin Pires
Danieli Ancelmo

Luciana de Jesus Silva Azevedo
Guilherme Gongalves Guimaraes
Alessandra Cristina Martinucci
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10 José de Andrade Filho

11 Joice Ellen Meira da Silva Oliveira
12 Zahraa Fortunato Zaraket

13 Ingrith dos Anjos Silva

14 Matheus Bonafini Chaves

15 Lucas Gabriel Silva Rodrigues de Jesus
16 Luana Pedroso Souza Ferreira
17 Pedro Elias da Silva

18 Graziely Rodrigues de Oliveira
19 Gabriela Lorrayne Rodrigues de Andrade
20 Otavio Miguel Santos Araujo

21 Gabriel Atahide da Silva Pereira
22 Fernanda de Araljo

23 Beatriz Muller Felix

24 Carlos Alves Nascimento

25  Artur Moura

26 Maressa Ribeiro Carvalho

27 Bruno Eduardo Nani Leal

28 Amanda Ayumi Lahm

29 Jodo Victor Oga

30 Fabricio Luiz de Jesus

31 Leonardo Kenji Santos Shimura
32 Lara Maria Goncalves
* Mdsica

01 Maria Luiza Vazquez Carelli

02 Willer Sueiro de Medeiros

03 Jackson Vinicius Dias Batista
04 Otavio Keniji Ochiai

05 Guilherme Caetano Silveira

06 Rafael do Nascimento Tulli

07 Mateus Pintari Goncalves

08 Lucas Nathanael de O. Azevedo
09 Cleuson Silverio Rodrigues

10 Deize da Silva dos Santos

11 Rodolfo Libanor Rainer Siqueira
12 Jodao Gabriel Alves da Silva
« Pedagogia

01 Susana Kobayasi

02 Rafaella Jovanovich de Souza
03 Danielle Mitico Kosugue

04 Lara Ranieri Garcia

05 Maria Vitéria de Deus Santos
06 Ana Carolina Magro

07 Maria Luisa Borges Lima

08 Jessica Pereira de Oliveira

09 Leticia Zanon

10 Kawany Stefhany da Silva

11 Jéssica Pereira Bruni

12 Dian Carla Cardoso

13 Priscila de Oliveira Bezerra

14
15

Taina Aparecida Teixeira da Silva
Ana Carolina Peixoto
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16 Gabriela Pereira de Oliveira

17 Isabelle Ribeiro Bernardes

18 Eron Moreno Chagas Rocha

19 Manuela de Marchi Montenegro
20 Ana Clara Oliveira Souza

21 Ivonete Santos de Souza

22 Mariana Silvério

23 Brenda Loriane dos Santos

24 Emanuelly Roque Ferreira

25 Luiza Ruiz Clementin

26 Nayara Ellen Furtuoso Tavares
27 Gabriela Rodrigues Cordeiro

28 Eduarda Carolaine Machado Santos
29 Estefane Ferreira de Lima

30 Julia Lirango Muniz

31 Karine Mendonca dos Santos
32 Beatriz Nicoletti Macarini

33 Heloisa Alves Martins da Rocha
34 Giovanna Molari de Oliveira

35 Amanda Bonifacio Flor

36 Victéria Galdeano Breve

37 Abda Oliveira Emiliano da Silva Penias
38 Jesiane Rafaela da Costa Almeida
39 Gabriella Natalia de Oliveira

40 Larissa Luciana Fernandes dos Santos
41 Thaynara Canales da Silva

42  Ana Flavia de Almeida Thibes
43 Andreia Fernandes Di Lorenzo
44  Jenifer Figueiredo da Silva

45 Beatriz Braga Lopes

46 Heloisa Mantovani Trigolo

47 Mayara Guidotti da Costa

e Quimica

01 Beatriz Gomes de Oliveira

02 Genivaldo Romeiro Pineda Lelis
03 Thiago Gong

04 Vitéria Pereira Cardoso

05 Willian Floret de Castro

06 Winnicius Melo de Souza

07 Daiane da Silva Casquete

08 Luis Eduardo Peres Meirelles
09 Giovana Larissa Machado

« Interdisciplinar Inglés-Pedagogia

01
02
03
04
05
06
07
08
09

Isabelle de Mello Oliva

Isadora Aviles Cabrera Nuvoli Correia
Yasmin Alves Bezerra

Giovanna Franca de Freitas

Natalia Caroline Dias dos Santos
Tatiana Aparecida Moreira de Souza
Ana Luisa Giannella Campaner
Luiggy Gabriel Andrade de Oliveira
Jefferson Alves da Silva
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10 Rayssa Zarbinatti Micheleti

11 Andressa Nemeth Wronski Bonfante
12 Suelen Freschi de Oliveira

13 Amanda Marcelino Melo

14 Wanessa Nascimento Santos

15 Juliana Barbosa de Melo

16 Evelin Barradas Favacho

17 Erik de Araujo Domingues

Londrina, 03 de novembro de 2022.

o Vflordr o \Wast

Profé. Dr2. Ana Méréia Férnandes Tucci de Carvalho Prof. Dr. Vladimir Moreira
Pro-Reitora de Graduagédo Coordenador Institucional do RP




